
UCHWAŁA NR XXXII/388/23 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wrocławski 
oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.), Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/183/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Wrocławski oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela (Dolno. z 2018 r. 
poz. 1747 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: "1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach 
i placówkach, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, do liczby godzin ustalonych w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć po obniżce 

Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu liczącej: 
do 4 oddziałów 12 
5-6 oddziałów 10 
7-8 oddziałów 8 
9-16 oddziałów 5 

1. 

powyżej 16 oddziałów 3 

2. Dyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego / specjalnego 
ośrodka szkolno-wychowawczego 4 

3. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej (zespołu poradni) 8 

4. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu / ośrodka / 
poradni (zespołu poradni) 

wymiar o 4 godziny wyższy od 
wymiaru godzin dyrektora 

5. Kierownik szkolenia praktycznego (warsztatu szkolnego) 
we wszystkich typach szkół 

wymiar o 4 godziny wyższy od 
wymiaru godzin dyrektora 

Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, liczącego: 
do 70 wychowanków 10 6. 
powyżej 70 wychowanków 8 
Kierownik internatu w szkole (zespole szkół), liczącego: 
do 140 wychowanków 12 
od 141 do 200 wychowanków 10 7. 

powyżej 200 wychowanków 8 
Kierownik filii szkoły (zespołu), liczącej: 
do 4 oddziałów 12 8. 
powyżej 4 oddziałów 10 

9. Nauczyciel pełniący inne stanowisko kierownicze, niż określone 
w uchwale 10 

" 

2. Po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6048E0A-A24A-4CAE-95CA-B89132BEDCA0. Podpisany Strona 1



„1. Nauczyciele, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, są zobowiązani do zrealizowania w innych okresach trwającego roku szkolnego takiego 
wymiaru zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni tygodniowy wymiar zajęć rozumiany 
jako iloraz obowiązkowego wymiaru zajęć zrealizowanego w poszczególnych tygodniach roku 
szkolnego i liczby tygodni zajęć w roku szkolnym, odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin 
zajęć określonemu w art. 42 ust. 3    ustawy Karta  Nauczyciela.  

2. Zasady, o których mowa w ust. 1, stosuje się do nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego z uwagi na: 

a) wcześniejsze zakończenie zajęć w klasach programowo najwyższych, 

b) praktyki zawodowe uczniów, 

c) różną liczbę godzin zajęć edukacyjnych w poszczególnych semestrach wynikającą ze szkolnego 
planu nauczania, 

d) przerwy w pracy szkoły / placówki trwającej dłużej niż dwa tygodnie. 

3. Realizowany przez nauczyciela, o którym mowa w ust. 1, w poszczególnych okresach roku 
szkolnego zwiększony wymiar zajęć nie może przekroczyć 1,5 etatu. 

4. W przypadku nauczycieli, o których mowa w ust. 1, godziną ponadwymiarową jest każda 
godzina zajęć zrealizowana ponad tygodniowy wymiar zajęć ustalony w sposób określony w ust. 1. 

5. Dla nauczycieli, o których mowa w ust. 1, zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, 
w umowie o pracę określa się średni wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia. 

6. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego, średni wymiar zajęć 
ustalony w sposób określony w ust. 1, ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian. 

7. W sytuacji rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 
został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na 
wymiar zrealizowanych zajęć, nauczycielowi przysługuje prawo do wynagrodzenia zasadniczego za 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć i za zrealizowane godziny ponadwymiarowe. 

8. Przydzielone w planie zajęć godziny niezrealizowane przez nauczyciela z powodu choroby lub 
z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, niewymienionych w ust. 2, traktuje się dla rocznego 
rozliczenia godzin jak godziny zrealizowane, z zastrzeżeniem ust. 4 i 6. 

9. Za prawidłowość rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
o których mowa w ust. 1, odpowiada dyrektor.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVIII/26/01 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 20 września 2001 r. w sprawie 
określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego (Dolno. z 2002 r. Nr 20, poz. 494). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6048E0A-A24A-4CAE-95CA-B89132BEDCA0. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6048E0A-A24A-4CAE-95CA-B89132BEDCA0. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXXII/388/23 RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	ust. 2
	zm. ust. 1 w ust. 2
	zm. ust. 2 w ust. 2
	lit. a w ust. 2 zm. ust. 2
	lit. b w ust. 2 zm. ust. 2
	lit. c w ust. 2 zm. ust. 2
	lit. d w ust. 2 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w ust. 2
	zm. ust. 4 w ust. 2
	zm. ust. 5 w ust. 2
	zm. ust. 6 w ust. 2
	zm. ust. 7 w ust. 2
	zm. ust. 8 w ust. 2
	zm. ust. 9 w ust. 2

	§ 2
	§ 3
	§ 4


